Indicação nº 3133, de 2017

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos financeiros para o

Município de São Francisco.

Autoria: Deputado Orlando Bolçone

RGL Nº  6593/2017

INDICAÇÃO Nº 3133, DE 2017

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo

Senhor Governador se digne, através dos órgãos competentes, disponibilizar

recursos para a aquisição de equipamento e material permanente para a

Unidade Básica de Saúde do Município de São Francisco.

JUSTIFICATIVA

A Unidade Básica de Saúde do Município de São

Francisco é um dos principais locais para atendimento da população daquela

comuna. Algumas vezes, a Unidade atende, inclusive, moradores de

municípios próximos.

A Unidade está necessitando de material permanente,

como também da aquisição de novos equipamentos para bem servir à

população.

Em vista do exposto, entendemos perfeitamente

justificada esta Indicação.

Sala das Sessões, em 13/9/2017

a) Orlando Bolçone